
APSTIPRINU 
Jēkabpils sporta centrs 

Direktors J. Bobrovs  
2022.gada 1.februārī 

  
“JĒKABPILS NOVADA ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS BASKETBOLĀ”  

NOLIKUMS 

1. MĒRĶIS 

 

1.1. Sekmēt basketbola attīstību Jēkabpils novadā. 

1.2. Pievērst iedzīvotājus veselīgam un aktīvam dzīvesveidam. 

1.3. Noskaidrot Jēkabpils novada spēcīgāko basketbola komandu. 

2. ORGANIZATORI 2.1. Sacensības organizē Jēkabpils sporta centrs. 
2.2. Atbildīgais par sacensību norisi Jēkabpils sporta centra sporta organizators Dace 

Zariņa, tel.: 29252028, e-pasts – dace.zarina@jekabpilssc.lv. 
2.3. Sacensību galvenais tiesnesis Artūrs Elksnītis, tel.: 29942646. 
2.4. Informācija par sacensībām pieejama www.jekabpilssc.lv. 

3. LAIKS UN VIETA 3.1. Čempionāta sākums 2022. gada 5. martā, Jēkabpils sporta hallē, Brīvības iela 289B, 
Jēkabpils.  

3.2. Spēles notiks pēc apstiprināta spēļu kalendāra, kas tiks izstrādāts pēc pieteikto 
komandu skaita;  

4. SACENSĪBU DALĪBNIEKI 

UN REĢISTRĒŠANĀS 

 

4.1. Komandām jāiesniedz elektroniski aizpildīts komandas dalībnieku pieteikums: 

komandas nosaukums, spēlētāja dati (vārds, uzvārds, dzimšanas dati) (Pielikums Nr. 

1). Pieteikums jāiesniedz elektroniski līdz 2022. gada 21. februārim, nosūtot to 

čempionāta organizatorei Dacei Zariņai uz e-pastu – dace.zarina@jekabpilssc.lv 

4.2. Oficiālajā komandas pieteikumā vienlaikus nedrīkst būt pieteikti vairāk par 15 

spēlētājiem; 

4.3. Uz vienu spēli komandā jābūt pieteiktiem un jāpiedalās spēlē ne mazāk kā 5 

spēlētājiem; 

4.4. Spēlēs atļauts piedalīties 12 spēlētājiem, kuri ir pieteikti dalībai čempionātā un 

parakstījušies, ka atbild par savu veselības stāvokli spēļu laikā; 

4.5. Komandu spēlētāji gan sievietes, gan vīrieši.  

4.6. Čempionāta laikā spēlētājiem komandas mainīt aizliegts; 

4.7. Pusfināla un fināla spēlēs var piedalīties tikai tie dalībnieki, kas regulārajā 

čempionātā ir nospēlējuši kā minimums vienu spēli; 

4.8. Komanda spēlē vienādās sporta formās ar skaidri saredzamiem spēlētāju numuriem 

priekšpusē un aizmugurē. Par šī punkta neievērošanu komanda var netikt pielaista 

pie spēles un tai piešķir zaudējumu. 

4.9. Sacensību 1. dienā ir jāiesniedz aizpildīts komandas dalībnieku pieteikums: 

komandas nosaukums, spēlētāja dati (vārds, uzvārds, dzimšanas dati), spēlētāja 

parakts par savu veselības stāvokli (ja ir 18 gadi uz čempionāta sākuma laiku). 

(Pielikums Nr. 1).  Dalībniekiem zem 18 gadiem papildus jāiesniedz vecāku atļauja 

par savu veselības stāvokli (Pielikums Nr. 2). 

4.10. Visiem dalībniekiem ir jāievēro Ministru kabineta 2021.gada 9. oktobra rīkojums 

Nr.720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un Ministru kabineta 2021. gada 28. 

septembra noteikums Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai” un Basketbola savienības Covid – 19 protokols - 

“Kārtība epidemioloģiskās drošības pasākumu īstenošanai Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” organizētajās 

basketbola sacensībās un biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” kolektīvo biedru 

organizētajās basketbola sacensībās. 

4.11. Piesakoties sacensībām, dalībnieki apliecina, ka neiebilst savu personu datu 

izmantošanai sacensību protokolos, sacensību laikā organizatoru uzņemto fotogrāfiju 

un videomateriālu izmantošanai sacensību publiskajos materiālos. 

5. DALĪBAS MAKSA 5.1. Dalības maksa čempionātā no komandai ir 100 euro. Dalības maksa tiks izlietota, lai 

segtu sporta zāles,  ģērbtuvju īres maksu un spēles tiesnešu darba samaksai.  

mailto:dace.zarina@jekabpilssc.lv
http://www.jekabpilssc.lv/
mailto:dace.zarina@jekabpilssc.lv


5.2. Jēkabpils sporta skolas un Sēlijas sporta skolas komandām tiek piemērota 50 % atlaide, 

dalības maksa 50 euro. 

5.3. Visa summa par dalību čempionātā ir jāsamaksā līdz 2022. gada 4. martam. 

5.4. Dalības maksa tiek veikta ar pārskaitījumu uz Jēkabpils novada pašvaldības Jēkabpils 

sporta centra kontu, pamatojoties uz rēķinu.  

6. SACENSĪBU 
NOTEIKUMI  

6.1. Čempionāts tiek organizēts epidemioloģiski drošā vidē, Par epidemioloģisko prasību 
ievērošanu atbildīgā persona – Dace Zariņa; 

6.2. Spēles notiek saskaņā ar nolikumu un FIBA oficiālajiem basketbola noteikumiem, kā 

arī FIBA oficiālajām noteikumu izmaiņām, interpretācijām un papildinājumiem; 

6.3. Par spēļu kalendāru, to apstiprināšanu un izmaiņām atbild galvenais tiesnesis. 

6.4. Par sacensību norisi atbilstoši nolikumam un FIBA oficiālo basketbola noteikumu 

prasībām, kā arī laukuma tiesnešu nozīmēšanu vadīt spēles atbild galvenais tiesnesis; 

6.5. Par sacensību norisi, kas saistīts ar sekretariāta darbību, kā arī par sekretariāta 

nozīmējumiem uz spēlēm atbild galvenais tiesnesis; 

6.6. Nolikumā neatrunātos jautājumus un konfliktsituācijas risina galvenais tiesnesis. 

6.7. Visas pretenzijas par sacensību norisi, rezultātiem u.tml. – iesniegt rakstiski 

sacensību galvenajam tiesnesim. 

6.8. Starpgadījumu un pārkāpumu gadījumā, organizatori ir tiesīgi pieņemt lēmumu par 

sankciju piemērošanu pret attiecīgo komandu vai dalībnieku. 

6.9. Par komandas dalībnieka atrašanos alkohola vai narkotisko vielu ietekmē, komandai 

tiek piešķirts automātisks tehniskais zaudējums.  

7. IZSPĒLES SISTĒMA 

 

7.1. Atkarībā no pieteikto komandu skaita, tiks noteikta spēļu sistēma un kārtība; 

7.2. Spēles notiek pēc organizatoru izstrādāta kalendāra, ja komandai nav iespējams 

ierasties uz spēli noteiktajā laikā, komandai tiek piešķirts zaudējums.  

7.3. Par uzvarētu spēli komanda saņem 2 punktus, par zaudētu spēli – 1 punktu, bet 

neierašanās gadījumā tiek piešķirts tehniskais zaudējums 0:20 un 0 punktu; 

7.4. Ja divām vai vairākām komandām ir vienāds punktu skaits, vietas attiecīgi nosaka: 

7.4.1. pēc savstarpējo spēļu rezultāta; 

7.4.2. pēc iegūto un zaudēto grozu starpības savstarpējās spēlēs; 

7.4.3. pēc iegūto un zaudēto grozu starpības visās spēlēs; 

 

8. APBALVOŠANA 

 

8.1. Komandas, kas čempionātā izcīna no 1. – 3. vietai, tiek apbalvotas ar kausiem, spēlētāji 

ar medaļām. Spēlētāji dažādās nominācijās tiek apbalvoti ar individuālajām balvām 

9. MEDICĪNISKAIS 

NODROŠINĀJUMS 

 

9.1. Katrs dalībnieks ir atbildīgs par sava veselības stāvokļa atbilstību dalībai sacensībās un 

to apstiprina ar personīgo parakstu sacensību dienā iesniegtajā komandas pieteikumā. 

9.2. Sacensību organizatori nodrošina medicīnas personāla klātbūtni. Traumu gadījumā 

organizatori nodrošina ātrās medicīniskās palīdzības izsaukšanu. 

  Sacensību organizatori apliecina, ka personu dati netiks nodoti trešajām personām un tiks izmantoti vienīgi sacensību 

vajadzībām. Jūsu personas datu apstrādes pārzinis ir Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000024205, adrese Brīvības 

iela  120, Jēkabpils, LV-5201, tālrunis 65236777.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pielikums Nr.1. 

PIETEIKUMS 

Dalībai Jēkabpils novada atklātajā čempionātā basketbolā 

 

_______________________________________________________________________________ 

Komandas nosaukums 

Komandas treneris: 

Komandas sastāvs: 

Nr. p.k. Vārds Uzvārds Dzimšanas gads Paraksts* 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.         

7.        

8.        

9.        

10.        

11.         

12.        

13.        

14.        

15.        

*Ar parakstu apliecinu, ka: 

1. uzņemos pilnu atbildību par savu veselības stāvokli; 
2. man nav noteikta pašizolācija, mājas karantīna vai stingra karantīna; 
3. nav akūti elpceļu infekcijas simptomi (iesnas, klepus, rīkles iekaisums, paaugstināta ķermeņa temperatūra, elpošanas 

traucējumi); 
4. esmu informēts (-a), par to, ka pasākuma laikā iespējama fotografēšana un filmēšana, un neiebilstu par fotogrāfiju un 

video materiālu izmantošanu, publicitātes vajadzībām,  publicēšanu interneta vietnēs un sociālajos tīklos.  
5. apņemos nekavējoties informēt sacensību organizatorus par ikviena komandas dalībnieka veselības stāvokļa būtiskām 

(akūtām) izmaiņām. 
6. esmu informēts (-a), ka par nepatiesu ziņu sniegšanu mani var saukt pie administratīvās atbildības vai kriminālatbildības. 

 

Komandas kontaktpersona: 

Vārds, uzvārds: 

Tel.:  

e-pasts: 

Rekvizīti (vārds, uzvārds, personas kods vai uzņēmuma nosaukums, reģistrācijas numurs), kam izrakstīt rēķinu par dalības maksu: 



 

 

Komandas pieteikumu nosūtīt elektroniski līdz 28.02.2022 uz e-pastu – dace.zarina@jekabpilssc.lv 

 

Pielikums Nr. 2.  

 

Datums: 

VECĀKU ATĻAUJA 

 

Es, _________________________________ ___________________________________,  

telefona numurs: __________________________________  

esmu informēts/-a un atļauju savam bērnam ______________________  _________________________ piedalīties Jēkabpils 

novada atklātajā čempionātā basketbolā, kā arī neiebilstu, ka mans bērns parādās pasākuma foto un video sižetos.  

Ar šo apliecinu, ka bērna veselības stāvoklis atļauj viņam nodarboties ar sportiskām aktivitātēm un viņš drīkst piedalīties 

Jēkabpils novada atklātajā čempionātā basketbolā.  

 

 

_____________________________________ 

(PARAKSTS) 

 

mailto:dace.zarina@jekabpilssc.lv

